
 

 

 

COMUNE DI SCIOLZE 
Provincia di Torino 

  

 

 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 

N.    25  
 

 
 

OGGETTO : 
 
PRESA  D'ATTO  DELLA  NOMINA  DELLA GIUNTA. PRESENTAZIONE DELLE 
LINEE DI MANDATO DEL SINDACO. 

 
 
L’anno  duemilanove , addì  ventitre , del mese di  giugno , alle ore  21  e minuti  10 ,  nella 
sala delle adunanze consiliari , convocato per determinazione del Sindaco, con avvisi scritti e 
recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione ORDINARIA  ed in seduta  PUBBLICA  di  
PRIMA CONVOCAZIONE , il Consiglio Comunale: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

RUFFINO MARCO   SINDACO    X    
MANFREDOTTI CLAUDIO   VICE-SINDACO    X    
SANINO ALESSANDRO   CONSIGLIERE    X    
ALLEGRO MARIO   CONSIGLIERE    X    
VENTURI KATIA   CONSIGLIERE    X    
PILAN ROBERTO   CONSIGLIERE    X    
D'AGOSTINO SARA   CONSIGLIERE    X    
GROSSO PRINCIPIA   CONSIGLIERE    X    
BORGNINO BRUNO   CONSIGLIERE    X    
COSTELLI FRANCO   CONSIGLIERE    X    
ULIANO SERGIO   CONSIGLIERE    X    
MOSSETTO GABRIELLA   CONSIGLIERE    X    
CHIAPPINO MELISSA      X    

Totale  13    
 
 
 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale VERNEAU DOTT.SSA DIANA il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor RUFFINO MARCO   nella sua qualità di 
SINDACO  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Sindaco legge le deleghe come da delibera, poi procede nella lettura delle linee di mandato. 

 

Si procede alla votazione per presa d’atto che per pura chiarezza si precisa essere riferita solo 

alla Giunta Comunale. 

Eseguita la votazione in forma palese che ha dato il seguente esito: 

Presenti: 13 

Astenuti: 0 

Votanti: 13 

Voti favorevoli: 13 

Voti contrari: 0 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la proposta di delibera che si allega alla presente, per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

 

Con successiva e separata votazione espressa in forma palese che ha dato il seguente esito:  

Presenti: 13 

Astenuti: 0 

Votanti: 13 

Voti favorevoli: 13 

Voti contrari: 0 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e  per  gli  

effetti  dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 



OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA NOMINA DELLA GIUNTA. 

PRESENTAZIONE DELLE LINEE DI MANDATO DEL SINDACO. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la propria precedente deliberazione n. .........., in data odierna, avente per oggetto: 

«Insediamento del Consiglio - Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità 

degli eletti»; 

 

Visto l'art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della 
giunta. 

1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio 
universale e diretto secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei 
rispettivi consigli. 

2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano i componenti della giunta, tra 
cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella 
prima seduta successiva alla elezione. 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, 
sentita la giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai 
progetti da realizzare nel corso del mandato. 

4. Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, 
dandone motivata comunicazione al consiglio.» 

 
il Sindaco eletto direttamente dai cittadini, con il documento allegato, comunica a questo 

consiglio: 

 

A) La nomina dei componenti della Giunta comunale nelle persone dei Sigg.ri;  

1 RUFFINO MARCO SINDACO 
PERSONALE-URBANISTICA-

LAVORI PUBBLICI-
EDILIZIA 

2 MANFREDOTTI CLAUDIO CONSIGLIERE 
BILANCIO-ISTRUZIONE-

AMBIENTE 

3 VENTURI KATIA CONSIGLIERE 
CULTURA-SPORT-

ASSOCIAZIONI-
ASSISTENZA 

 

B) La nomina del Vicesindaco nella persone del Sig. MANFREDOTTI Claudio; 

 

procede poi nella lettura delle linee di mandato per il quinquennio 2009/2014; 

 
Dichiarata chiusa la discussione; 



Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

PRENDE ATTO 

 

1) che la giunta comunale è così composta: 

1 RUFFINO MARCO SINDACO 
PERSONALE-URBANISTICA-

LAVORI PUBBLICI-
EDILIZIA 

2 MANFREDOTTI CLAUDIO CONSIGLIERE 
BILANCIO-ISTRUZIONE-

AMBIENTE 

3 VENTURI KATIA CONSIGLIERE 
CULTURA-SPORT-

ASSOCIAZIONI-
ASSISTENZA 

 

2) che all'Assessore Sig. MANFREDOTTI Claudio, è stata conferita la carica di Vicesindaco; 

 

3) delle linee di mandato per il quinquennio 2009/2014 allegate alla presente delibera. 

 

Infine, 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti.»; 

 
Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori-ricognitori di voti e 

proclamato dal Sig. Presidente: 

Componenti n. .......... maggioranza richiesta n. .......... presenti n. .......... votanti n. .......... astenuti n. 

.......... 

Voti favorevoli n. .........., Voti contrari n. ........... 

 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 







 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
( RUFFINO MARCO ) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( VERNEAU DOTT.SSA DIANA ) 

  
 
 
 
 
VISTO: si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 in ordine alla regolarità: 
 

TECNICA 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Diana d.sa VERNEAU  

 CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

LAMPIANO TERESA 
 
=============================================== 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 

 

partire dal __________________ come prescritto dall'art.124, comma 1, d.lgs. n. 267/00. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
-------------------------------------- 

 

=============================================== 

� E' stata comunicata con elenco n._______ in data ________________ ai Sigg. Capigruppo consiliari 

come previsto dall'art. 125, del d.lgs n. 267/00; 

� nonché alla Prefettura di Torino (art. 135, d.lgs.n.267/00) 

 

 

- CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL . . . . . . . . . . . 

 

 

� decorsi 10 giorni dalla data di inizio dalla pubblicazione, non essendo pervenuta richiesta di invio al 

controllo (art. 134, comma 3); 

 

 

 

li’   ______________ 

 IL SEGRETARIO  COMUNALE 

 
                                                                             _______________________________________ 


	Delibera nomina Giunta
	W001CTXDEB090001
	W00130900025
	W001CTXDEB090002

	20130827135346117
	Delibera nomina Giunta
	W001CTXDEB090001
	W00130900025
	W001CTXDEB090002


